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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om bedre dyrevelfærd på minkfarme (B 202), som 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til ju-

stitsministeren den 21. maj 2010.
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/
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Spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri vedrørende forslag til folketingsbeslutning om bedre dyrevel-

færd på minkfarme:

”Vil ministeren redegøre for antallet af mink i naturen og op-
lyse, om det er korrekt, at problemet med bortløbne mink er 
aftagende?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Miljøministeriet, der har oplyst følgende:

”Det præcise antal fritlevende mink, der befinder sig i den 
danske natur kendes ikke. Ifølge Dansk Pattedyratlas fra 2007 
findes den amerikanske mink overalt i landet, bortset fra en-
kelte, mindre øer. Den årlige vildtudbyttestatistik giver et fin-
gerpeg om den vildtlevende bestands størrelse og udvikling 
Ifølge vildtudbyttestatistikken er antallet af nedlagte mink 
faldet markant fra 8.000 i jagtsæsonen 1999/2000, hvor ud-
byttet toppede, mens udbyttet siden har ligget stabilt på 5-
6.000 dyr årligt. Eksempelvis var udbyttet i den seneste jagt-
sæson 2008/2009 reduceret til 5.100 – svarende til en redukti-
on på ca. 36 pct. fra 1999/2000 til 2008/2009. De nye heg-
ningsregler for minkfarme trådte i kraft i 2002. Jægernes ind-
sats i bekæmpelsen er stor og direkte målbar, men det skal 
dog nævnes, at det ikke kun er jægerne, der nedlægger mink, 
så udbyttet er reelt større. Indsatsen fra de lodsejere, dambru-
gere og haveejere, der ikke er jægere, indgår således ikke i 
opgørelsen. 

DMU gennemførte i perioden 2007-2009 en analyse af, hvor 
fritlevende mink stammer fra. De foreløbige resultater peger 
på, at undslupne farmmink stadig udgør en stor del af den 
samlede bestand af fritlevende mink i Danmark.” 


